
Návod na použití – Sada pro rychlou 
opravu pneumatik 
 

Katalogový kód : OG2832H 

 

Obsah balení: 

- 1x vrták s rukojetí 

- 1x šídlo s rukojetí  

- 3x vulkanizační šňůra (10 cm) 

- 1x lepidlo (12g) 

 

Návod k použití: 

1. Najděte místo defektu a odstraňte předmět (hřebík apod.), který pneumatiku 

prorazil 

2. Naneste lepidlo na frézu (vrták) 

3. Zasuňte frézu do otvoru ve stejném úhlu, v jakém byl předmět zabodnutý 

4. Připravte vulkanizační šňůru: 

   - Navlékněte ji na šídlo 

   - Přehněte ji v polovině směrem nahoru 

   - Naneste lepidlo na celou šňůru 

5. Zaveďte šídlo s vulkanizační šňůrou do otvoru: 

   - Dodržujte stejný úhel jako při vrtání 

   - Protlačte šídlo celou tloušťkou pneumatiky 

6. Vyjměte šídlo (bez otáčení) 

7. Dokončení: 

   - Nechte přečnívat konce šňůry 5 mm nad povrchem 

   - Zbytek odstřihněte 

 

Bezpečnostní doporučení: 

- Před opravou se ujistěte, že je pneumatika zcela vypuštěná 



- Zkontrolujte, zda vulkanizační šňůra prochází celou tloušťkou pneumatiky 

- Při vytahování šídla s ním neotáčejte - hrozí zlomení 

- Nevtahujte celou šňůru dovnitř pneumatiky 

- Po opravě nechte lepidlo řádně zaschnout 

- Oprava je považována za dočasné řešení - při nejbližší příležitosti navštivte 

pneuservis 

- Dodržujte předepsaný tlak v pneumatikách 

- Používejte ochranné rukavice při práci s lepidlem 

- V případě, že se vám dostane lepidlo do očí nebo úst okamžitě vyhledejte lékařskou 

pomoc 

 

Důležité upozornění: 

Tato sada je určena pouze pro nouzovou opravu defektu v běhounu pneumatiky. 

Není vhodná pro opravy bočnic nebo větších poškození. V případě pochybností o 

vhodnosti opravy kontaktujte odborný servis. 

 


